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Łącznik falowodowy giętki

Przedmiotem wynalazku jest łącznik falowodowy
giętki, przeznaczony do łączenia mikrofalowych
elementów falowodowych, których osie są wza¬
jemnie przesunięte, (bą'dź mogą przesuwać się lub
wibrować w czasie pracy. Łącznik falowodowy 5
giętki według wynalazku pozwala się zginać za¬
równo w płaszczyźnie szerszego jak i węższego bo¬
ku falowodowego jak również skręcać w niewiel¬
kim stopniu wokół osi falowodowej, zwłaszcza je¬
den człon końcowy w .stosunku do drugiego członu 10
końcowego.

Znane łączniki falowodowe, inp. z patentu mie¬
rnie dkiego nr 1036341, składają się wprawdzie z
poszczególnych członów pierścieniowych ■umiesz¬
czonych -jeden za drugim w olbddcwłie, lecz łącz- 15
niki te zasadniczo stanowią sztywne zgięcie falo¬
wodowe o kołowym przewodzie falowodowym.
Ponadto szczeliny pomiędzy poszczególnymi czło-
naml w znanych łącznikach są wypełnione dielek^
trykiem o dużym kącie straitności. 20

W przeciwieństwie do tego łącznik falowodowy
giętki według wynalazku składa się z poszczegól¬
nych członów, umieszczonych w giętkiej obudowie
izolacyjnej jeden za 'drugim i tworzących wewnątrz 25
prostokątny przewód falowodowy. Szczeliny po¬
między poszczególnymi członami w łączniku we¬
dług wynalazku są wypełnione powietrzem, posia¬
dającym mały kąt stnatności, a ponadto poszcze¬
gólne człony są zabezpieczone przed zwarciami co 30

łącznie stwarza jego odmienne właściwości w po¬
równaniu ze znanymi łącznikami falowodowymi.

Łącznik falowodowy giętki według wynalazku
jest bliżej przedstawiony na załączonym rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia go w przekroju osio¬
wym, fig. 2 przedstawia przekrój osiowy cylin¬
drycznego płaszcza elastycznego z uwidocznieniem
tak jego pierścieniowych żeber poprzecznych, jak
i żelber podłużnych, fig. 3 — przekrój osiowy poje- '
dyńczego członu falowodowego w ujęciu (perspek¬
tywicznym, fig. 4 — przekrój osiowy krańcowego
członu falowodowego w ujęciu perspektywicz¬
nym, fig. 5 — przekrój osiowy 'drugiego krańca
członu oraz fig. 6 — obrączkową nasadę ochron¬
ną.

Łącznik falowodowy giętki składa się z przeloto¬
wych członów falowodowych 1, umieszczonych we¬
wnątrz cylindrycznego płaszcza elastycznego 2
między jego pierścieniowymi żebrami 3 oraz z
dwóch iczłonów krańcowych 4 i 17 zmocowanych z
płaszczem elastycznym 2 za pomocą dwóch nasaid
obrączkowych 5.

Tak przelotowe człony falowodowe 1 jak i czło¬
ny krańcowe 4 i 11 są wykonane z przewodnika
elektryczności, np. z mosiądzu.

Przelotowy człon falowodowy 1 posiada postać
krąjżka z prostokątnie ukształtowanym otworem
śroidkewym 6, iz koncentrycznym zagłębieniem row¬
kowym 7 z jednej strony i z uskokiem 8 na obwo¬
dzie z drugiej strony krążKa oraz z czterema wy-
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krojami prostokątnymii 9 rozmieszczonymi na jego
obwodzie.

Człony krańcowe 4 i 17 są wykonane w postaci
gruibościennyoh itoilei z prostokątnie ukształtowa¬
nym oitworem środkowym 10, z obwcdowo biegną¬
cymi żebrami 11 zaopatrzonymi w wykroje 13,
przy czym iczłon krańcowy 4 w przeciwieństwie kio
członu 17 jest zaopatrzony w koncentryczne zagłę¬
bienie rowkowe 12 wykonane w jego mniejszym
czole. Otwory śroidlkoiwe 10 członów krańcowych
4 i 17 isą identyczne z otworami środkowymi 6
członćw przelotowych 1. Również a koncentrycznie
ukształtowane zagłębienie rowkowe 12 członu
krańcowego 4 jest identyczne z zagłębienietm row¬
kowym 7 'członu .przelotowego 1.

Cylindryczny płaszcz elastyczny 2 jest wykona¬
ny z poddającego się na zginanie i rozciąganie ma¬
teriału elastycznego, np. z gumy. Płaszcz elastycz¬
ny 2 ,cid jego istrony wewnętrznej jest zaopatrzony
w pierścieniowe żebra poprzeczne 3 oraz iw żefcra
pcidlłużne 15. Pierścieniowe żelbra poprzeczne 3
tworzą imiiędzypierścienLowe rowki 16, w których
osadza się poszczególne iczłony przelotowe 1, jeden
za 'drugim, oraz człony krańcowe 4 i 17. Fddlużne
żebra 15 elastycznego płaszcza 2 służą do obroto¬
wego unieruchamf .nia w nim tak poszczególnych
członów (przelotowych 1 jak i członów krańcowych
4 i 17 przez uimieszczeniie ich wewnątrz elastyczne¬
go płaszcza 2 w taki sposób, alby ich wykroje 9 i
23 trafiły na podłużne żebra 15. Unieriuclhiomienie
to mciże być dokonane irównieiż i w inny sposób np.
przez współpracujące ze sobą czopy i otwory.

Grubość poszczególnych członów przelotowych
jest równa nieparzystej wielokrotności 1/4 długości
fali przenoszonej w iprowadnicy falowej. Grulbość
pierścieniowych żeber ;poprzecznyclh 3 jest tak do¬
brana, że człony przelotowe 1 po umieszczeniu ich
w elastycznym płaszczu 2 tworzą międizy solbą
wąskie szczeliny powietrzne 14, które łącznie z
koncentrycznymi zagłębieniami rowkowymi 7 oraz
12 tworzą ćwierćfalowe dławiki, ulmożliwiające
płynne przewodzenie mikrofal w wieloczłonowym
łączniku falowodowym, którego poszczególne czło¬
ny zasadniczo nie mają ze sobą bezpośredniego
kontaktu.

Clbrączkiowe nasady ochronne 5 są wykonane w
postaci "cienkościennych tulejek, których profil we¬
wnętrzny ściśle odlpowiada profilowi końcówek
płaszcza elastycznego 2 i grubszej części członów
krańcowych 4 i 17, itak że nasady te po ich nasu¬
nięciu na te części stanowią skuteczne zabezpiecze¬
nie przeld przypadkowym rozłączaniem się tych
części. j ,

Zastrzeżenia patentowe

1. Łącznik falowodowy giętki, składający się z sze¬
regu członów przelotowych, umieszczonych je-

5 den za drugim w cylindrycznym płaszczu elas¬
tycznym pomiędzy pierścieniowymi żebrami po¬
przecznymi, znamienny tym, że pomiędzy po¬
szczególnymi falowodowymi członami przeloto¬
wymi (1) i krańcowymi (4) i (17), tworzącymi
wewnątrz prostokątnie 'ukształtowany falowód,
ma żebra (3) o takiej grubości, że utworzone
powietrzne szczeliny (14) razem z koncentrycz¬
nymi zagłębieniiami rowkowymi (7) i (12) two¬
rzą 'dławiki ćwierćfalowe tak, że fale przewo¬
dzone są w falowodzie bez odbić.

2. Łącznik według zastrz. 1, znamienny tym, że
jego człon przelotowy (1) jest wykonany w po¬
staci krążka ze środkowym otworem prosto¬
kątnym /(6), z koncentrycznie biegnącym zagłę¬
bieniem rowkowym (7) z jednej strony i z usko¬
kiem (8) na olbwodzie z drugiej strony krążka
oraz z wykrojami (9) rozmieszczonymi na jego
obwoldzie z tym, że grubość teigo krążka w jego
części środkowej jest równa nieparzystej wielo¬
krotności 1/4 długości fali przenoszonej w pro¬
wadnicy falowej.

3. Łącznik według zastrz. 1, 2, znamienny tym, że
jego płaszcz elastyczny (2) jest od wewnątrz za¬
opatrzony w ipierścieniowe żebra poprzeczne (3)
oraz w żebra podłużne (15) pirzy czym szero¬
kość międzypierścieniowych rowków (16) jest
równa grubości członu przelotowego (1) w je¬
go części obwodowej bądź grubości żeber (11)
członów krańcowych (4) i (17).

4. Łącznik wedłuig zastrz. 1—3, znamienny tym, że
człony krańcowe .(4) i {17) rna wykonane w po¬
staci 'gruibaściennyoh tnie i iz prostokątnym otwo¬
rem środkowym (10) i co najmniej z jednym
obwodowo biegnącym żebrem (11) zaopatrzo¬
nym w wykroje (13) przy czym. człon (4) w
pirzeciwieństwie do członu (17) ma koncen¬
trycznie wykonane na swym mniejszym czole
zagłębienie (12).

5. Łącznik wediuig zastrz. 1—4, znamienny tym,
że na swych końcach ma dwie obrączkowe na¬
sady ochronne (5), uniemożliwiające wysunięcie
się członów krańcowych (4) i (17) z płaszcza
elastycznego (2).
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2116. HSW „Prasa", Kielce.
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